
Sagatavojusi Viduskurzemes pamatskolas – attīstības centra logopēde A.Šteina 

Ideja no: https://www.stevespanglerscience.com/lab/experiments/floating-ping-pong-ball/ 

Elpošanas aparāta nostiprināšanai 

Pūšanas vingrinājumi nostiprina elpošanas aparātu, veicina skaņu izrunas attīstību, kā arī ir jautra 

un lietderīga nodarbe bērniem mājās. Bieži vien bērni elpo, izmantojot tikai muti, taču tas nav pareizi. Lai 

piegādātu maksimāli daudz skābekļa organismam, nepieciešama ieelpa caur degunu. To nostiprināt var 

dažādas rotaļlietas – svilpītes, taures, u.c.  

Varat veikt aizraujošu spēli kopā ar bērnu – pagatavojot jaunu rotaļlietu!  

 

!!! Ieelpa caur degunu – izelpa caur muti !!! 

Nepieciešamie materiāli: 

 

 1 plastmasas pudele; 

 galda tenisa bumbiņa vai vates pikucītis, vai putuplasta bumbiņa (tāpat jebkura cita materiāla 

bumbiņas, lai apgūtu jēdzienus – smags, viegls; spalvas; varbūt eksperimentējot ar ziepjūdeni, 

izdosies uzpūst burbuļus?  ); 

 liela nagla vai īlens; 

 āmurs; 

 papīra nazis vai šķēres; 

 kokteiļu salmiņi. 

 

Darba gaita: 

Vispirms sagatavojiet tīru un sausu pudeli. Izmantojot papīra nazi vai šķēres, nogrieziet to 

aptuveni tāpat, kā redzams attēlā. Pārliecinieties, lai griezuma vietas nebūtu ļoti asas un nelīdzenas. Varat 

tās noberzt ar smilšpapīra gabaliņu vai aplīmēt ar krāsainu līmlenti, ja nepieciešams.  

Noskrūvējiet pudeles korķi, izduriet tajā palielu caurumu – kokteiļu salmiņa izmērā.  

Pēc tam savienojiet visas detaļas kopā – plastmasas pudeles detaļu ar korķi un salmiņu, ievietojiet 

tajā bumbiņu. Rotaļlieta gatava! 


